СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
07 июля 2020года                                                                   №21

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 .10.2017 года № 43 «Об
утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального  района
Ленинградской области» в редакции №19 от 17.07.2019г.

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», областным законом от 25.12.2018 № 132-оз «О регулировании
отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных
образований Ленинградской области»,  Письмом МИНПРИРОДЫ России от
11.10.2019г  №08-25-53/24802  «О   направлении  разъяснений  по  вопросу
регулирования деятельности в области обращения с ТКО».

 РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение от 25.10.2017 года № 43 «Об утверждении
Правил  благоустройства   территории  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района» :

1.1  в  главу   «Элементы  благоустройства  территории»  раздела  «Уличное
коммунально-бытовое  оборудование»  дополнить    абзацем  следующего
содержания:

- отходы от текущего ремонта жилых помещений классифицируются
как крупногабаритные отходы и подлежат вывозу региональным оператором
по обращению с ТКО в рамках установленного единого тарифа на услуги по
обращению с ТКО;

- отходы, образованные при капитальном ремонте жилых помещений,
не  относятся  к  ТКО  и  не  входят  в  зону  ответственности  регионального
оператора;

-  действия  по  уборке  мест  погрузки  ТКО  -  действия  по  подбору
оброненных (просыпавшихся и пр.) при погрузке ТКО и перемещению их в
мусоровоз, являются обязанностью регионального оператора;

-  обязанность  по  созданию  и содержанию  мест  (площадок)
накопления ТКО,  не входящих в состав общего имущества  собственников
помещений в многоквартирном доме, несут органы местного самоуправления
муниципальных  образований,  в  границах  которых  расположены  такие
площадки;

-  прямая  обязанность  по  организации  сбора,  вывоза,  утилизации  и
переработки  бытовых  и  промышленных  отходов  на  территории
муниципального  образования  возложена  на  органы  местного
самоуправления,  на  них  лежит  обязанность  по  ликвидации
несанкционированных свалок.

1.2. в главу  «Элементы благоустройства территории» раздела

 «Элементы озеленения » дополнить   абзацем следующего содержания:

  На участках зеленых насаждений запрещается:
- ломать деревья, кустарники, сучья и ветви, срывать листья и цветы, сбивать
и собирать плоды;
- разбивать палатки и разводить костры;
- засорять газоны, цветники, дорожки и водоемы;
- портить скульптуры, скамейки, ограды;
- добывать из деревьев сок, делать надрезы, надписи, приклеивать к деревьям
объявления, номерные знаки, всякого рода указатели, провода и забивать в
деревья  крючки  и  гвозди  для  подвешивания  гамаков,  качелей,  веревок,
сушить белье на ветвях;
- ездить на велосипедах, мотоциклах, лошадях, тракторах и автомашинах;
- мыть автотранспортные средства, стирать белье, а также купать животных в
водоемах, расположенных на территории зеленых насаждений;
- парковать автотранспортные средства на газонах;
- пасти скот;
- устраивать ледяные катки и снежные горки, кататься на лыжах, коньках,
санях, организовывать игры, танцы, за исключением мест, отведенных для
этих целей;
-  производить  строительные  и  ремонтные  работы  без  ограждений
насаждений щитами, гарантирующими защиту их от повреждений;
- обнажать корни деревьев на расстоянии ближе 1,5 м от ствола и засыпать
шейки деревьев землей или строительным мусором;
-  складировать  на  территории  зеленых  насаждений  материалы,  а  также
устраивать  на  прилегающих  территориях  склады  материалов,
способствующие распространению вредителей зеленых насаждений;
-  устраивать  свалки  мусора,  снега  и  льда,  сбрасывать  снег  с  крыш  на
участках, имеющих зеленые насаждения, без принятия мер, обеспечивающих
сохранность деревьев и кустарников;
- добывать растительную землю, песок и производить другие раскопки;

- выгуливать и отпускать с поводка собак в парках, лесопарках, скверах и иных
территориях зеленых насаждений

2

На стыке  тротуара  и  проезжей части,  как  правило,  устанавливают
дорожные бортовые камни. Для предотвращения наезда автотранспорта на
газон  в  местах  сопряжения  покрытия  проезжей  части  с  газоном
рекомендуется  применение  повышенного  бортового  камня  на  улицах
общегородского и районного значения, а также площадках автостоянок при
крупных  объектах  обслуживания,что  защищает  газон  и  предотвращает
попадание грязи и растительного мусора на покрытие, увеличивая срок его
службы.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  обнародования  и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                   В.А. Низовский
Колчановское сельское поселение

3

	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Колчановское сельское поселение от 25.10.2017 года № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района» :
	1.1 в главу «Элементы благоустройства территории» раздела «Уличное коммунально-бытовое оборудование» дополнить абзацем следующего содержания:
	1.2. в главу «Элементы благоустройства территории» раздела
	«Элементы озеленения » дополнить абзацем следующего содержания: